
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 153 DEL 15-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 21 DEL 15-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA DEL SOFTWARE DELLA 

MACCHINA AFFRANCATRICE 32 MAF IN USO PRESSO L'UFFICIO 

PROTOCOLLO 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

ATTESO che questo Ente è dotato di un sistema di affrancatura della corrispondenza, 

composto da una macchina affrancatrice e una bilancia pesaposta collegata ad un personal 

computer, dotato di software che consente in relazione al peso della corrispondenza, il calcolo 

della tariffa e la compilazione delle schede rendiconto richieste da Poste Italiane Spa; 

  

ATTESO in data è stata acquistata la nuova macchina affrancatrice, con determinazione 

n.815 del 28/11/2011 e che nella proposta economica  con formula di acquisto (prot. 37342 

del 19/07/2011) prevede contratto assistenza FULL per 4 anni.  

 

VISTA la proposta contratto di assistenza prevenuta in data 07/12/2011 Prot. n. 0058779 

inerente il software 32MAF installato nel pc dedicato alla posta in partenza presso l’Ufficio 

Protocollo; 

 

RITENUTO, pertanto, procedere alla assistenza relativa al contratto 15423 inerente il 

SOFTWARE 32 MAF (matricola 40040006); 

 

RILEVATO che il costo proposto è di € 193,90 oltre IVA 21%, per complessivi € 234,62; 

 

CONSIDERATO che la stipula del contratto si rende necessaria, per garantirsi un servizio 

celere di assistenza del sistema ed è senz’altro più conveniente dei costi che dovremmo 

sostenere per l’esecuzione di eventuali interventi senza contratto; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 21 DEL 15-02-2012 - Reg. Gen. N. 153 DEL 15-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

DATO ATTO che ad oggi non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura 

dell’assistenza al sistema di cui al presente atto; 

 

VISTO dunque il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi, e 

verificato che per la tipologia del servizio richiesto (di assistenza) e per l’importo della spesa, 

si può prescindere dall’acquisizione di offerte diverse, anche tenuto conto che Francopost srl è 

la ditta fornitrice dei prodotti per i quali si rende necessaria l’assistenza oggetto del contratto; 

 

CONSIDERATO che la fornitura del servizio in oggetto non rientra nell’ambito delle 

convenzioni quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito 

www.acquistinretepa.it nella parte relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti dei 

Servizi Demografici; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento di questa fornitura può essere compiuto dal 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs 163 del 12.4.2006 

“Lavori, servizi e forniture in economia”, anche prescindendo dalla richiesta di una pluralità 

di preventivi ai sensi del comma 11), giacché trattasi di importo inferiore ai 40.000,00 euro di 

spesa; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2012 non è stato approvato 

entro il 31 dicembre 2011 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore 

l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali 

possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato; 

 

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L. 

191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244/07; 
 
 

DATO ATTO  che la ditta Francopost s.r.l. è tenuta ad ottemperare agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto; 

 

DATO ATTO che Francopost SRL richiede il pagamento anticipato dell’intero canone di 

manutenzione dovuto per l’anno solare 2012; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z950389D40, attraverso 

il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai 

sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 

convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 

 

DETERMINA 

 

1. Di sottoscrivere il contratto di assistenza di cui in premessa, allegato in copia al presente 

atto sotto la lettera A)  

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva per il contratto di assistenza è di € 234,62;  

 

3. Di impegnare la somma di € 234,62 sul titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 3, cap. 

PEG 12240/02 (Manutenzione ordinaria beni mobili: archivio, protocollo e messi), del 

bilancio del corrente esercizio;    



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 21 DEL 15-02-2012 - Reg. Gen. N. 153 DEL 15-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

4. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in L. 191/04 e 

confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244/07; 
 

5. Di dare atto che la ditta Francopost s.r.l. è tenuta ad ottemperare agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto e che 

a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente Z950389D40; 

 

6. Di autorizzare l’Economo ad effettuare il pagamento del canone di assistenza. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 15-02-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 21 DEL 15-02-2012 - Reg. Gen. N. 153 DEL 15-02-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI ASSISTENZA DEL SOFTWARE DELLA 

MACCHINA AFFRANCATRICE 32 MAF IN USO PRESSO L'UFFICIO 

PROTOCOLLO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
========================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:     234,62 

------------ 

12/000788    PEG : 12240/02 COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:   2.126,78 
             ------------------------------ 

             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO 
             BILI: ARCHIVIO, PROTOCOLLO E M 
             ESSI 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
                                             TOTALE IMPEGNATO       234,62 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 20-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


